
UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA
Teléfono 614-7800 Anexos211-212 Fax 614-7116 Email: secgeneral@lamolina.edu.pe Apartado 12-056 Lima-perú

La Molina,25 d,e febrero de 2020
TR. NO OO55-2020-CU-UNALM

Señor

Presente.-

Con fecha 25 de febrero de 2020 se ha expedido la siguiente resolución:

"RESOLUCIÓN N" 0055-2020-CU-UNALM.- La Mo1ina, 25 de febrero de 2ozo.
CONSIDERANDO: Que, mediante Resolución EPG N" 73ll2}lg, la Escuela de
Posgrado aprueba el nombramiento de los Comités de Calidad del Programa de
Posgrado de la Facultad de Agronomía; Que, mediante Dictamen N" 06/2020 CAA, de
fecha 31 de enero de 2020,la Comisión de Asuntos Académicos, después de revisar la
Resolución EPG N' 73112019 de la Escuela de Posgrad.o, recomienda al Consejo
Universitario aprobar el nombramiento de los Comités de Calidad del Programa de
Posgrado de Ia Facultad de Agronomía; Que, de conformidad con lo establecido en el
artículo 310", literal a) del Reglamento Generai de la UNALM y, estando a Io acordado
por el Consejo Universitario en sesión ordinaria de la fecha; SE RESUELVE:
ARTÍCULO ÚNICO.- Aprobar el nombramiento de los Comités de Calidad del
Programa de Posgrado de la Facultad de Agronomía, integrado por los siguientes
miembros:

Entomología
Dr. Alexander Regulo Rodríguez Berrio
Mg.Sc. Clorinda Elisa Vergara Cobian
Dr. Javier Alberto Vásquez Castro
Mg.Sc. Luis Miguel Cruces Navarro

Fitopatología
Mg.Sc. Carlos Alberto Cadenas Giraldo
Mg.Sc. Walter Eduardo Apaza Tapia
Mg.Sc. Liliana María Aragón Caballero
Dra. Luz Leonor Mattos Ca1derón

Horticultura
Dr. Federico Alexis Dueñas Dávila
Mg.Sc. Andrés Virgílio Casas Díaz
Mg.Sc. Juan Carlos Jaulis Cancho
Dr. Jorge Alberto Escobedo Ñuure,

Manejo Integrado de Plagas
Mg.Sc. Guillermo Antonio Sánchez Velásquez
Ph.D. Jorge Ramón Castillo Valiente
Mg.Sc. Germán EIías Joyo Coronado
Mg.Sc. Walter Eduardo Apaza Tapia

Presidente
Miembro
Miembro
Miembro

Presidente
Miembro
Miembro
Miembro

Presidente
Miembro
Miembro
Miembro

Presidente
Miembro
Miembro
Miembro



UN¡VERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA
Teléfono 614-7800 Anexos211-212 Fax 614-7116 Email: secgeneral@lamolina.edu.pe Apartado 12-056 Lima-Perú

La Molina,25 de febrero de 2020
TR. NO OO55-2020-CU-UNALM

C'

Mejoramiento Genético de Plantas
Dr. Javier Arias Carbajal
Mg.Sc. Ana Luzmeira Eguiluz dela Barra
Mg.Sc. Roberto Carlos Mansilia Samaniego
Mg.Sc. Julián Chura Chuquija

Producción Agrícola
Dr. Javier Arias Carbajal
Dr. Percy Ernesto Zorcgastua Cruz
Mg.Sc. Jorge Tobaru Hamada
Mg.Sc. Cecilia Emperatriz Figueroa Serrudo

Presidente
Miembro
Miembro
Miembro

Presidente
Miembro
Miembro
Miembro

Presidente
Miembro
Miembro
Miembro

Regístrese, comuníquese y archívese. Fdo.- Enrique Ricardo Flores
Mariazza.- Rector.- Fdo.- Angel Fausto Becerra Pajuelo.- Secretario General.- Sellos del
Rectorado y de la Secretaría General de la Universidad Nacional Agraria La Molina".
Lo que cumplo con poner en su conocimiento.

Atentamente,

SE O GENERAL

C.C.: OCI,DIGA,EPG,VR.AC

Suelos
Ph.D. Sady Javier García Bendezú
Mg.Sc. Luis Rodrigo Tomassini Vidal
Dra. Lily Denise TeIIo Peramas
Ph.D. Julio Cesar Alegre Orihuela




